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Efter 2. behandling direkte overgang til 3. be- 
handling. 

Resumé: Loven er et af de initiativer, der fremgår 
af regeringens handlingsplan for risikovillig ka- 
pital (januar 2005), og er endvidere en udmønt- 
ning af en del af regeringsgrundlaget (»Nye 
mål«, den 17. februar 2005). Loven indeholder 
fire elementer: 

1. Efterbeskatning af pensionsordninger ved 
fraflytning 

Personer, der flytter fra Danmark, efterbeskat- 
tes i visse situationer efter pensionsbeskatnings- 
loven. Vender de pågældende personer på et tids- 
punkt hjem, vil udbetalingerne fra pensionen væ- 
re skattepligtige til Danmark. På den måde be- 
skattes de pågældende personer to gange. Med 
loven kan efterbeskatningen modregnes i skatte- 
eller afgiftspligtige udbetalinger fra pensions- 
ordningen. 

2. Nettoopgørelse for pensionsinstitutter 
En barriere for pensionsinstitutternes investe- 

ringer i unoterede aktier m.v. fjernes. Unoterede 
aktier er aktier, som ikke er noteret på Børsen. 

3. Pensionsopsparing i kommanditselskaber 
Der er den 1. oktober 2005 indført adgang for 

private til at placere rate- og kapitalpensionsmid- 
ler i unoterede aktier og anparter. Der kommer en 
række opfølgende regler på skatteområdet som 
følge af, at det også bliver muligt at anvende rate- 
og kapitalpensionsmidler til køb af andele i kom- 
manditselskaber m.v. 

4. Udloddende investeringsforeninger og ju- 
stering af fradragsbegrænsningsreglerne 

Reglerne for livsforsikringsselskabers beviser 
i udloddende investeringsforeninger præciseres 
samt en justering af fradragsbegrænsningsregler- 
ne, når der er skadesforsikringsselskaber og livs- 
forsikringsselskaber i samme koncern. 
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Lov nr. 1182 af 12. december 2005. 

Ordførere: (1. behandling) Jacob Jensen (V), 
John Dyrby (S), Mikkel Dencker (DF), Tom 
Behnke (KF), Poul Erik Christensen (RV), Mor- 
ten Homann (SF) og Frank Aaen (EL). 

Efter 1. behandling henvist til Skatteudvalget 
(SAU). 
Efter 2. behandling direkte overgang til 3. be- 
handling. 

Resumé: Formålet med loven er at gennemføre 
de seneste ændringer af EU-fusionsskattedirekti- 
vet i dansk lovgivning. 

Fusionsskattedirektivet giver mulighed for at 
udskyde beskatningen af kapitalgevinster ved fu- 
sioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og ombyt- 
ning af aktier, således at selskaber kan foretage 
grænseoverskridende omstruktureringer uden at 
udløse skat. 

Med ændringerne udvides direktivets anven- 
delsesområde. Flere af ændringerne gælder dog 
allerede i Danmark, så der er kun tale om ændre- 
de danske regler på fire områder. 

For det første udvides kredsen af selskaber, 
der kan anvende direktivet. Det gælder også dan- 
ske selskaber. Ud over aktie- og anpartsselskaber 
kan nu også andre selskaber, der beskattes som 
aktieselskaber, anvende direktivet. 

For det andet kan reglerne om skattefri aktie- 
ombytning nu også anvendes, når et selskab er- 
hverver yderligere aktier i et selskab, hvori det i 
forvejen besidder flertallet af stemmerettighe- 
derne. 

For det tredje indeholder loven nye regler om 
nedslag for udenlandsk skat, når udenlandske 
selskaber, som Danmark anser for at være skat- 
temæssigt transparente, indgår i omstrukturerin- 
ger omfattet af direktivet. 

For det fjerde indføres regler for, når et euro- 
pæisk selskab (SE) eller et europæisk andelssel- 
skab (SCE) flytter sit vedtægtsmæssige hjemsted 
fra Danmark til udlandet og selskabets fulde 
skattepligt til Danmark ophører. I disse tilfælde 
gælder tilsvarende regler, som når et udenlandsk 
selskab flytter selskabets ledelse fra Danmark til 
udlandet. Det betyder, at der ikke udløses beskat- 


